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士幌町学校給食センター

３月の食品放射能検査結果のお知らせ ～「きゅうり（宮崎）」： 検出なし

毎日付きます。
牛乳は、家庭の食事で
不足しがちなカルシウム

などを豊富に含み、成長期に必要な
量の栄養を補給するために欠かせな
いものです。

主 食

道産米（ななつぼし）を
使用しています。白飯を

中心に、混ぜご飯、カレー
や丼物も取り入れています。

不必要な添加物を
使わない学校給食用規格の
パンです。100％十勝産の
小麦粉です。(月２～３回）

うどんとラーメンの麺は、札幌市の製麺業者
で学校給食用に作ってもらっています。
その他、スパゲティーや焼きそばなどは乾麺や
冷凍麺を使用して調理しています。

牛 乳

焼き物や揚げ物などメインのお
かずです。子どもの好きなお肉
や揚げ物に偏らないよう、焼き
魚なども取り入れています。
原材料の産地が明らかで安全な
もの、食物アレルギーに配慮
したものなどを購入しています。

サラダやあえ物、煮物や
炒め物など、主に野菜を
使った料理です。士幌町の
野菜を使って、子どもにも
おいしく食べてもらえる
よう、工夫に努めています。

みそ汁はきちんと削り節でだしを
とっています。洋風の献立には、
スープやシチューが付きます。

おかず


